GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICíPIOS

São Paulo, maio de 2018

Exmo. Senhor
Marcelo Alessandro Favaleça
Presidente da Câmara Municipal de Santa Fe do Sul
Santa Fe do Sul - SP

Protocolo n.o 506.28711 8

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício no 16312018, de 2510412018, dirigido ao

Governador Márcio França, no qual V.Exa. encaminha a copia do Requerimento
no 45t2018, que solicita a inclusão desta municipalidade no Programa Melhor
Caminho, objetivando evitar a formação de erosões e voçorocas no solo,

melhorando o escoamento da produção das pequenas propriedade,

transcrevemos manifestação da Secretaria de Estado de Agricultura e
Abastecimento:

"lnformamos que a solicitação foi registrada e que no momento
oportuno, se cabível e de acordo com os trâmites necessários,
entraremos em contato com o município."

Colocamo-nos à disposição e aproveitamos a oportunidade para

enviar a V.Exa. os nossos respeitosos cumprimentos.

Atenciosa te
Llr,

C1
iÁ. :jNICIPAL
iA ir': i)O SUL
.:c it,.' ;riO PaUiO

1 2 JU!{. 2013 ^t$(" @oli
ico ll

SRM/pbf

Paul

PF r':Ti iglO

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
GABTNETE Do sEcRETÁnro

Praça Ramos de Azevedo, 254, 70 andar, Centro, Seo Paulo/SP
www. ag ricu ltu ra. sP. gov. br

oF. GSAA/cGI Üuu5Ú-L
(expediente sAA no 1.359/2018)

Senhor Presidente

são Paulo, 0 5 JUN, 2018

Atenciosamente,z a?
yY

AR NETO
de nefe

Excelentíssimo Senhor
VerEAdOr I.iARCELO ALESSANDRO FAVALEçA
Presidente da Câmara MuniciPal de
SANTA FÉ DO SUL. SP

151

u

NICE/naa

Acusamos o recebimento do ofício no 164/2018, por

meio do qual Vossa Excelência, encaminh_a cópia do Requerimento. no

45/2018, de autoria do nobre Vereador José Emídio Calazans, com pedido

Oã'iniúéo do Município de Santa Fé do Sul no Programa Melhor Caminho.

Em resposta, vimos comunicar-lhe que esta- Secretaria

não conta no momento com recursos orçamentários próprios, que

possibilite uma solução favorável ao pretendido.

Na oportunidade, renovamos protestos de consideração

e apreço.

IN ICI P1,.t
DO SUL
,o Paulo

q

{@